ПРОТОКОЛ

заседания отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по
развитию строительства от 08.12.2022

(далее - Отраслевая группа)

г. Петропавловск-Камчатский 08.12.2022 № ПР32-21

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Врио Министра строительства и жилищной политики Камчатского края

ФИРСТОВ А.В.

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

1. О рассмотрении инвестиционного проекта ООО «Юсас-строй» «Строительств
о многоквартирного жилого дома (г. Елизово Камчатского края, ул. Геофизиче
ская)»

(Фирстов А.В., Ю. С.Ю.)
РЕШИЛИ:

1.1. Признать соответствие инвестиционного проекта ООО «Юсас-строй» «С
троительство многоквартирного жилого дома (г. Елизово Камчатского края, ул. Геоф
изическая)» критериям масштабного инвестиционного проекта в Камчатском крае,
предусмотренным статьей 4 Закона Камчатского края от 30.07.2015 № 662 «Об
установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-
культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные
проекты, для размещения (реализации) которых на территории Камчатского края
предоставляются земельные участки в аренду без проведения торгов».

1.2. Рекомендовать Министерству экономического развития Камчатского кра
я вынести инвестиционный проект «Юсас-строй» «Строительство многоквартирного
жилого дома (г. Елизово Камчатского края, ул. Геофизическая)» на заседание
Инвестиционного совета в Камчатском крае в целях его рассмотрения и присвоения
статуса масштабного инвестиционного проекта Камчатского края.

Результаты голосования:
«За» 9
«Против» 0
«Воздержались» 1

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00AC70EEB4A095F5E11CB187AA8D1C6F9D
Владелец: Фирстов Артем Валерьевич
Действителен с 05.07.2022 по 28.09.2023

Врио Министра строитель
ства и жилищной политик
и Камчатского края

А.В. Фирстов

СПИСОК
участников заседания отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском кр

ае по развитию строительства от 08.12.2022

Члены отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по разв
итию строительства:

1. СТАРОВ
Григорий Николаевич

Президент Союза «Саморегулируемая о
рганизация строителей Камчатки», заме
ститель Руководителя

2. ВОРОНОВ
Николай Викторович

Генеральный директор ООО «Русский д
вор», председатель Совета Союза строи
телей Камчатки

3. КИРНОСЕНКО
Анатолий Владимирович

Председатель постоянного комитета по
строительству, транспорту, энергетике
и вопросам жилищно-коммунального
хозяйства Законодательного собрания
Камчатского края

4. КРЕТОВ
Владимир Викторович

Генеральный директор агентства
недвижимости «Этажи – Камчатка»

5. МИЩЕНКО
Иван Вячеславович

Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края

6. ПАСЬ
Ольга Петровна

Руководитель Управления архитектуры,
градостроительства и земельных
отношений администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа

7. СОВЕТНИКОВА
Татьяна Дмитриевна
(с правом голоса)

И.о.  начальника отдела архитектуры и
информационных ресурсов Управления
архитектуры, градостроительства и земе
льных отношений Администрации Елиз
овского муниципального района

8. ФРУМАК
Максим Игоревич

Референт отдела инвестиций и ценообр
азования в строительстве Министерства
строительства и жилищной политики К
амчатского края, секретарь отраслевой
группы

9. Ю
Сергей Юнхакович

Генеральный директор ООО «Юсас-
Строй»

Приглашенные:

10. БУТЕНКО
Дмитрий Евгеньевич

Начальник отдела инвестиционной
политики Министерства
экономического развития Камчатского
края

11. ВОЛЫНКИН
Даниил Олегович

Заместитель Министра экономического
развития Камчатского края